Ana binanın yanında ibtidai

kısmın öğrenim gördüğü bir bina daha mevcuttu ve buranın yıllık kira bedeli 3.600

kuruştu.13

Okul binası, faaliyete başladığı tarihten 1913’e kadar geçen 24 yıl zarfında

oldukça eskimişti, çok masraf gerektiriyordu. Nitekim Ankara Valiliği tarafından

Sadarete yazılan 24 Kasım 1913 (11 Teşrinisani 1329) tarihli bir yazı, Ankara Sultanisinin

ilk yılında okul binasının perişan halini gözler önüne sermektedir. Yazıdan anlaşıldığına

göre, Maarif Nezareti tarafından senelik ödeneğine 66.000 kuruş zam yapılarak sultaniye

7 Ergin, Türk Maarif…, s. 925.

en azından üst kat helâlarının tamiri için ihtiyaç duyulan paranın yollanmasını bir kere

daha talep etmişti.14 Lakin bir yıl sonrasına gelindiğinde de okulun fiziki eksikliklerinin

giderilmesi hususunda herhangi bir ilerleme kaydedilememişti. Zira Ankara Valisi

Mazhar Bey tarafından Dâhiliye Nezaretine çekilen 18 Aralık 1914 (5 Kânunuevvel

1330) tarihli telgrafta okulun vaziyeti “…pek ziyade tamire muhtaç olan sultani

mektebi…” ifadesiyle aktarılmıştı.15

2- Müfredat

Yukarıda da belirtildiği gibi 1913’e gelindiğinde Osmanlı genelinde 13 sultani faal

durumdaydı. Aynı yıl 22 idadi sultaniye dönüştürüldü ve 2 yeni sultani açıldı.

Tabiîye, Kimya ve Gınâ (Musikî).17

1913-1914 ders yılında sultanilerin ikinci devresinde okutulan derslerde de bazı

düzenlemeler yapıldı. Buna göre Ulûm-ı Diniyye, Hikmet-i Tabiîye, Kimya,

14 BOA. BEO. 4236/317641.
15 BOA. DH. ŞFR. 454/46.
16 Şehbal Mecmuasının 15 Şubat 1329 (28 Şubat 1914) tarihli nüshasında yer alan “Ankara

Mekteb-i Sultanisinin Muhtelit Futbol Timi” başlıklı yazıda, Maarif nezaretince terbiye-i

bedeniyyeye verilen önemin memnuniyet verici olduğu ve dünyada yaygınlık kazanan Anglosakson

terbiyesinin mühim unsurlarından biri olan idman merakının ihmal edilemeyeceği belirtilmiştir.

(Ayrıntılı bilgi için bkz. M. Kayahan Özgül, Son Jön Türk Kalesi-Ahmed Kemal Akünal, Kitabevi

Yayınları, İstanbul 2010).

35 Ankara Sultanisinin öğretmen ve memurları doğal olarak birçok yazışmaya konu olmuştur.

Mesela, Ankara Vali Vekili Atıf Bey tarafından Maarif-i Umumiye Nezaretine gönderilen 29

Temmuz 1915 (16 Temmuz 1331) tarihli şifrede, Ankara Sultanisi talim heyeti arasında bulunan

Hamparsum Nizamyan’ın memuriyete devam etmesinin sakıncalı olduğu ve yerine başka birinin

tayin edilmesi istenmişti (BOA. DH. ŞFR.481/106).

36 Hademe kavramı memurları kapsamaktadır. Hademe, Kubbealtı Lugatinde resmi dairelerde,

değerlendirildiğinde Osmanlı ortalamasının altında, daha genç bir öğretmen profili ile

karşılaşılmaktadır. Buna göre 12 öğretmenin 7’si 25-30 yaş aralığında, 2 öğretmen 20-25

38 Ankara İdadisindeki/Sultanisindeki karyolalarla ilgili bazı yazışmaları arşiv kayıtlarından

izlemek mümkündür. Kurumlar arasında gerçekleşen 16 Mayıs 1893 (4 Mayıs 1309), 14 Haziran

1893 (2 Haziran 1309), 18 Temmuz 1893 (6 Temmuz 1309) tarihli yazışmalardan anlaşıldığına

göre, Ankara İdadi Mektebine trene yüklenmek suretiyle altmış adet karyola gönderilmiştir.

Karyolalar istasyondan aldırılarak mektebe teslim edilmiştir (BOA. MF. MKT. 168/58; BOA. MF.

MKT. 175/79; BOA. MF. MKT. 44/1). Birinci Dünya Savaşı esnasında ihtiyaca binaen Ankara